
 
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je P. Kotačková a V. Olšáková. 
Financováno z ESF a státního rozpočtu ČR. 

 
 
   
ZLATÉ RYBKY U ZLATNÍKA 
 
Tři zlaté rybky navštívily zlatníka, aby si nechaly ověřit pravost svých zlatých šupin. Zlatník zjistil, že 
každá má jiný počet zlatých šupin a jiný počet těch nepravých. Rybky byly smutné, protože si neuměly 
spočítat, kolik má každá z nich zlatých šupin. Spočítáte je vy?  
Opravdu zlaté jsou jen ty, které jsou vybarvené žlutě. Kolik má každá ryba zlatých šupin a kolik jiných? 
Porovnej, kterých je více a kterých méně. Která rybka má nejvíce zlatých šupin? 
 
 
 
 
 
 


